(a) Obiit Constantiæ ubi concilio adfuerat d. 15. Apr. 1415. (b) Natus 1370. e vita decepsit a. 1443. En Wharton de hoc viro judicium. *Humaniorum litterarum studio ab ipsis incunabulis innutritus Latini sermonis elegantia, venustate dictionis & ingenii acumine inter clarissimos sui saeculi Historicos nomen tulit.* Græca autem Linguae scientiam ab Emanuele Chrysolora acceptam primus omnium Latinorum crexit ac restituit, ingentem Eruditionis famam apud Italos adeptus. Vid. append. ad *Cavei Hist. litt. Script. Eccl.* p. 66. Eraimo tamen vitius est, Romani sermonis castimoniam non semper tueri potuisse. Interea eam communi Eruditorum consensu promeritus est laudem, quod Græca feliciter admodum & summa fide sine ulla fere verborum paraphrasi Latine reddiderit. Habemus ab illo Opera *Platonis & Aristotelis* ut & Demo-

gius Bracciolinus vel Brandolinus, (a) & Guarinus Veronensis: (b) quibus omnino adiungendus est Franciscus Philelphus (c) in Constantinopolitana licet Schola a Johanne Chrysolora eruditus. Hi quippe indicio velut barbaræ huic

Athenis atque Aeschinitis qua magnam partem & Plutarchi nonnulla in Latinum versa. Ob surreptam Procopio suoque sub nomine evulgatam Historiam Belli Gotorum & exscriptos e Polybio totos fere tres quos edidit libros de Bello Punico inter maximos Plagiarios merito refertur.

(a) Natus 1381. mort. 1459. Ex Latine reddita Xenophonis Cyropaedia & Diodori Siculi Bibl. Hist. ut & servatis ab interitu Quintiliano, Asconio, tribus prioribus Valerii Flacci libris, Silio Italico & Ciceronis de finib. ac Legg. libris magnam famam consecutus. v. Jo. Fabric. Hist. Bibl. sue P. III. p. 321. Scriptis suis melius quam qui prius vixerunt Tullianum dicendi genus expressit. Mordacis alias ingenii vitam in perpetuis contenti nibus transegit. (b) Natus circa a. 1370. obiit a. 1460. Ab hoc insigni viro, verba sunt Jovii in Elog. Doct. virorum Cap. 110. Græcae Latinæque litteræ obscuris illis temporibus antiqui Seculi normam, quadratæque structuræ ordinem & diu quæsumus decus recuperunt. Edidit varia ad artem Grammaticam pertinentia & Strabonem atque nonnullas e Plutarcho vitas latinitate donavit. (c) Lucem vidit Florentiis a. 1398 ibidemque fato functus a. 1481. Venetiis primum, Bononiae deinde, post Florentiis, Mediolani & Romæ Græcas ac Latinas litteras lautis ornatus stipendiis & saepe plus quam 400. auditorum frequentia stipatus, magna cum laude docuit, Lysiae Oratt. nonnullas, Aristotelis præcepta Rhetor. et complura alia e Græco in Latinum vertit, variisque præterea scriptis tam soluta quam ligata oratione editis inclinavit. Dicunt eum cum Timotheo quodam Græco de quantitate syllabæ cuiusdam Græcae decertasse, interposita sponsione quod si Timothei assertio falleret, pastrum eum barbam sibi abradi; idque cum causa cecidisset Timotheus revera factum fuisse. v. Zacher Gel. Lexicon voce Philephus (Franciscus.)